le, mei, si me isto pacto meruerent, ut te me-  
 trunt omnes cives tui, domum meam relin-  
 quendam putarem: tu tibi urbem non arbitra-  
 ris? Et, si me meis civibus iniuria suspectum  
 tam graviter, atque infensum viderem, carere  
 me aspectu civium, quam infestis oculis om-  
 nium conspici mallet: tu, cum conscientia  
 scelerum tuorum agnoscas odium omnium  
 intum, & iam tibi diu debitum, dubitas, quo-  
 rum mentes, sensusque vulneras, eorum as-  
 pectum, presentiamque vitare? Si te parentes  
 timerent, atque odissent tui, neque eos ulla ra-  
 tione placere posses, ut opinor, ab eorum ocu-  
 lis aliquid concederes. Nunc te patria, que com-  
 monis est omnium nostrum parens, odit, ac  
 metuit, & iam diu te nihil iudicat, nisi de patri-  
 cidio tuo, cogitare. Huius tu neque authori-  
 tatem verebere, neque iudicium sequere, ne-  
 que vim perameres? Que tecum, Catilina, sic  
 agit, & quodadmodum tacita loquitur. Nul-  
 lum iam tot annos facinus exitit, nisi per tei  
 tibi unius multorum civium neces, tibi vexatio,  
 direptioque sociorum, impunita fuit, ac libera:  
 tu non solum ad negligendas leges, & ques-  
 tiones, verum etiam ad evertendas, perfurgen-  
 dasque valuisti. Superiora illa, quamquam fe-  
 renda non fuerunt; tamen, ut potui, tulimus:  
 vero me totam esse in motu, propter te unum,  
 quid-

quidquid increpucrit, Catilinam timere; nul-  
 lum videri contra me consilium intri posse,  
 quod a tuo scelere abhorreat, non est terren-  
 dum. Quamobrem discede, atque hunc mihi  
 timorem eripe: si verus, ne opprimar; sin, fal-  
 sus, ut tandem aliquando timere desinam. Hæc  
 si recum, ut dixi, patria loquatur, nonne im-  
 petrare debeat, etiam si vim adhibere non pos-  
 sit? Quid, quod tu te ipse in custodiam dedisti?  
 Quid, quod vitandæ suspiciones causâ, apud  
 M. Lipidum te habitare velle dixisti? A quo  
 non receptus, etiam ad me venire ausus es, at-  
 que ut domi mee te asservarem rogasti. Cum à  
 me quoque id responsum tulisses, me nullo  
 modo posse istdem periculo tutò esse tecum,  
 qui magnò in periculo essem, quod istdẽ me-  
 nibus contineremus, ad Q. Metullum præto-  
 rem venisti, à quo repudiatus, ad sodalem tuum,  
 virum optimum M. Marcellum demigrasti: quæ  
 tu videlicet, & ad custodiendum te diligentis-  
 simum, & ad suspicandum sagacissimum, &  
 ad vindicandum fortissimum fore putasti. Sed  
 quam longè videtur à carcere, atque à vincu-  
 lis abesse debere, qui se ipsum iam dignum cus-  
 todia iudicaverit? Quæ cum ita sint, Catilina,  
 dubitas, si hic emori æquo animo non potes  
 abire in aliquas terras, & vitam istam multis  
 supplicijs iustis, debitique ereptam, fugis, so-